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Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na zapytanie Posła Pawła Sałka w sprawie spotkania głównego konserwatora 

przyrody i Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych z dyrektorem generalnym FSC, K10ZAP523, 

przedstawiam poniższe informacje.

1. Proszę o przesłanie protokołu i stenogramu z przedmiotowego spotkania.

Spotkanie w dniu 29 lutego 2024 r. miało charakter roboczy, dlatego nie sporządzono z niego 

protokołu oraz stenogramu. Spotkanie, zgodnie z zamieszczonym komunikatem na stronie 

Lasów Państwowych, poświęcone było omówieniu postanowień umowy licencyjnej, będącej 

podstawą posługiwania się znakiem towarowym FSC, w tym nt. kontroli FSC w podmiotach 

certyfikowanych, publikowania raportów z audytów czy jednostronnego wprowadzania 

części zmian w umowie. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Klimatu i 

Środowiska, Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych i FSC.

2. W informacji z tego spotkania zamieszczonej na stronie LP jest napisane, że dobiegają 

końca prace nad rewizją standardu FSC. Proszę o przesłanie roboczej wersji tego 

standardu oraz przesłanie ewentualnego protokołu rozbieżności.

Standard, a w szczególności te jego elementy, wobec których zgłoszonych zostało najwięcej 

uwag w konsultacjach był przedmiotem dyskusji uczestników przedmiotowego spotkania. 

Należy zauważyć, że dokument pn. standard gospodarki leśnej jest dokumentem 

budowanym, ocenianym i zatwierdzanym przez FSC pod kątem pełnej zgodności                                           

z dokumentem „Ogólne Wskaźniki Międzynarodowe FSC-STD-60-004 V2-0”. Tylko pełna 

zgodność dokumentu krajowego stanowi podstawę do zatwierdzenia standardu krajowego 

przez Radę Dyrektorów FSC. Obecnie ocenianym dokumentem jest Przejściowy Krajowy 



Standard Odpowiedzialnej Gospodarki Leśnej FSC® dla Polski FSC-STD-POL-01-2023 V1-

0 – projekt nr 4 opracowany przez grupę audytorów wybranych przez centralę FSC.                                 

W załączeniu przesyłam Ogólne Wskaźniki Międzynarodowe FSC-STD-60-004 V2-0 oraz 

Przejściowy Krajowy Standard Odpowiedzialnej Gospodarki Leśnej FSC® dla Polski – projekt 

nr 4.

3. Proszę o przesłanie protokołów i stenogramów z wszystkich spotkań na których 

pracowano nad kształtem tych standardów oraz listy uczestników tych spotkań.

Podczas spotkań nie pracowano nad kształtem standardów, dyskutowano jedynie nad 

wybranymi elementami dokumentu. Proces budowy standardów prowadzi centrala FSC                     

w oparciu o Ogólne Wskaźniki Międzynarodowe FSC-STD-60-004 V2-0 co zostało 

przedstawione w odpowiedzi do pkt 2.

4. W ww. informacji jest wzmianka o powstaniu zespołu roboczego. Proszę o przedstawienie 

składu osobowego tego zespołu. Czym dokładnie będzie zajmował się ten zespół? Jeżeli 

odbyło się już jakieś spotkanie tego zespołu proszę o przesłanie mi sprawozdania                              

i stenogramu z posiedzenia tego zespołu.

Zespół roboczy składa się z pracowników Lasów Państwowych i FSC. Z uwagi na roboczy 

charakter prac nie sporządza się protokołu. Zespół roboczy dyskutuje o dokumentach FSC 

dotyczących certyfikacji gospodarki leśnej, natomiast należy podkreślić, że stroną do 

uwzględnienia przedstawianych treści jest centrala FSC. Lasy Państwowe nie mają wpływu 

na dokumenty normatywne FSC.

5. W ostatnim akapicie ww. informacji jest wzmianka o tym że samorządy oczekują na 

przywrócenie certyfikatu FSC dla RDLP w Białymstoku. Proszę o wskazanie, które 

samorządy na to oczekują oraz przesłanie ewentualnych dokumentów, które to 

potwierdzają.

Należy zauważyć, że certyfikacja FSC to jeden z postulatów partnerów Lasów Państwowych 

z branży drzewnej i samorządów na terenie, których działają podmioty zakupujące drewno                

z nadleśnictw. Zapotrzebowanie na ten certyfikat artykułowane było podczas spotkań                        

w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku dlatego zespół roboczy 

wypracował rozwiązanie w postaci tymczasowej umowy licencyjnej. Na jej podstawie 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku będzie mogła rozpocząć proces 

ubiegania się o certyfikat FSC, tj. zlecić wykonanie audytu i przeprowadzenie konsultacji 

społecznych. W tej sprawie dyskutowano dnia 2 lutego 2024 r. podczas posiedzenia 



Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku z udziałem 

przedstawicieli Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Białymstoku, zainteresowanych przedsiębiorstw (w tym przedstawicieli 

pracowników), administracji rządowej i samorządowej województwa podlaskiego.

Z wyrazami szacunku 

Z up. Ministra

Mikołaj Dorożała
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Załączniki:
1. Ogólne Wskaźniki Międzynarodowe FSC-STD-60-004 V2-0
2. Przejściowy Krajowy Standard Odpowiedzialnej Gospodarki Leśnej FSC® dla Polski 

– projekt nr 4
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